
 
DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI 

FORMIGINE 
 

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) - C.F. 80011570365 

Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it Web 

www.ddformigine2.edu.it Posta certificata: 

moee037009@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 9730/VII.8        Formigine, 16 dicembre 2022 
 
 
         All’albo On Line 
         Agli Atti 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

Visto  l'accordo di rete per la realizzazione del Progetto “PROGETTAZIONE DI INTRECCI” per la promozione e sostegno  

del coordinamento pedagogico nelle scuole dell’Infanzia Statali;  

Visto  l’art. 40 comma 1 della legge n. 449 del 27 dicembre 1997 che consente alle istituzioni scolastiche la  

stipulazione  

di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, purché non sostitutivi di 

quelli curricolari, per sperimentazioni didattiche e ordinamentali, per l'ampliamento dell'offerta formativa e 

per l'autonomia delle istituzioni scolastiche;   

Visti  gli artt. 44 e 45 del D.Lgs 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;   

Visti  gli artt.5 e 7 del D.Lgs 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità 

di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio;   

Vista  la determina dirigenziale, Prot. n. 8917 del 23 novembre 2022 che autorizza l’avvio delle procedure finalizzate 

alla selezione, mediante avviso pubblico, di un esperto esterno per lo svolgimento del coordinamento 

pedagogico per le scuole dell’Infanzia dell’Istituto;  

Visto l’avviso esterno, Prot. 9388 del 3 dicembre 2022 con scadenza il 10 dicembre 2022; 

Viste le istanze pervenute nei termini previsti dal superiore Avviso Pubblico, corredate dei Curricola degli 

esperti; 

DECRETA 
 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria degli esperti relativi alla figura di Coordinatore Pedagogico 

La presente graduatoria viene pubblicata all’Albo On Line della scuola e sul suo sito WEB della scuola, 
all'indirizzo www.ddformigine2.edu.it  
 
Avverso detta graduatorie provvisorie è ammesso reclamo entro 5 (cinque) giorni dalla data odierna.  
 
Trascorso tale termine, se non vi saranno reclami la stessa graduatoria diventerà definitiva, avverso la  
quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni  
dalla pubblicazione stessa. 
 
 
 

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.edu.it/
mailto:moee037009@pec.istruzione.it
http://www.ddformigine2.edu.it/


 
DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI 

FORMIGINE 
 

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) - C.F. 80011570365 

Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it Web 

www.ddformigine2.edu.it Posta certificata: 

moee037009@pec.istruzione.it 

 

 

1. RONCADI ELENA  Punti  

Altra laurea inerente alla qualifica richiesta (punti 3 per ogni laurea fino a 

un massimo di 6 punti  

3  

Altri titoli specifici alla qualifica richiesta (Master, Corsi di 

perfezionamento, dottorato di ricerca (punti 2 per ogni titolo fino a un 

massimo di 6 punti)  

2 

Esperienza pregressa nel settore, ovvero coordinamento pedagogico nella 

scuola dell’infanzia (punti 5 per ogni anno fin a un 5 anni per un totale di 

25 punti)  

25 

Esperienza pregressa nel settore affine, ovvero coordinamento 

progettazione pedagogico nella scuola nidi, primarie (punti 3 per ogni 

anno fino a un massimo di 4 anni per un totale di 12 punti)  

6 

Pubblicazioni e attività di ricerca (punti 1)  1  

TOTALE PUNTI ATTRIBUITI 36 

 

 

2. ZILIANI ELISABETTA  Punti  

Altra laurea inerente alla qualifica richiesta (punti 3 per ogni laurea fino a 

un massimo di 6 punti)  

3  

Altri titoli specifici alla qualifica richiesta (Master, Corsi di 

perfezionamento, dottorato di ricerca) (punti 2 per ogni titolo fino a un 

massimo di 6 punti)  

6 

Esperienza pregressa nel settore, ovvero coordinamento pedagogico nella 

scuola dell’infanzia (punti 5 per ogni anno fin a un totale di 25 punti)  

25  

Esperienza pregressa nel settore affine, ovvero coordinamento 

progettazione pedagogico nella scuola nidi, primarie (punti 3 per ogni 

anno fino a un massimo di 4 anni per un totale di 12 punti)  

0 

Pubblicazioni e attività di ricerca (punti 1)  0 

TOTALE PUNTI ATTRIBUITI 34 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Cristina Belmonte 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/93 

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.edu.it/
mailto:moee037009@pec.istruzione.it

